21 сентября 2009 года N 1066

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И

ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

И СОБЛЮДЕНИЯ ОГРАНИЧЕНИЙ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. Указов Президента РФ от 12.01.2010 N 59,

от 01.07.2010 N 821, от 14.01.2011 N 38,

от 13.03.2012 N 297, от 02.04.2013 N 309)

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 17 декабря 1997 г. N 2-

ФКЗ "О Правительстве Российской Федерации" и Федеральным законом от 25 декабря

2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные

должности Российской Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими

государственные должности Российской Федерации.

2. Руководителям федеральных государственных органов до 1 ноября 2009 г.

принять меры по обеспечению исполнения Положения, утвержденного настоящим

Указом.

3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации

руководствоваться настоящим Указом при разработке и утверждении положений о

проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей субъектов Российской Федерации, и лицами, замещающими

государственные должности субъектов Российской Федерации, сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение государственных должностей субъектов

Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, а также о проверке соблюдения лицами, замещающими государственные

должности субъектов Российской Федерации, ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", другими федеральными законами и нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации.

4. Возложить на президиум Совета при Президенте Российской Федерации по

противодействию коррупции функции комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Российской

Федерации, названные в подпункте "а" пункта 1 Положения, утвержденного настоящим

Указом, и урегулированию конфликта интересов.

Президент

consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59458BCAF84FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A720l2cFH
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59455BFA384FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A623l2cAH
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59359BDAA87FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A321l2c3H
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59452BAAD81FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A625l2c3H
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59459B5A384FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A728l2cFH
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59457BDA980FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A520l2c3H
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59457BEAB87FFB4930246334A608C3254335B05C0B4A625l2cBH
consultantplus://offline/ref=A63E4147B21B71289196AF9F86664A31E59457BEAB87FFB4930246334Al6c0H

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

21 сентября 2009 года

N 1066

	21 сентября 2009 года N 1066